Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 29 имени Константина Фёдоровича

Зайцева поселка Мостовского муниципального образования

Мостовский  район

ПРИКАЗ

 от____________                                                                     №______

О назначении лица, ответственного за работу по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма, по организации  обучения  учащихся

правилам дорожного движения

       В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди

учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма, изучению правил дорожного движения среди

учащихся в 2024-2025 учебном году  п р и к а з ы в а ю:

     1.Назначить ответственным   лицом  за    организацию    работы    по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, по организации

изучения правил  дорожного движения среди учащихся в 2024-2025 учебном

году заместителя директора по воспитательной работе О.А. Дробитько

2. Возложить на Дробитько О.А..:

- организацию      плановой учебной и воспитательной работы с учащимися по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, по организации

изучения правил  дорожного движения среди учащихся;

- осуществление      систематического контроля за выполнением учебной

программы по «Профилактике детского дорожно-транспортного травматизма»;

-организацию обучения   правилам      дорожного движения учащихся;

- осуществление       постоянных рабочих контактов  с отделом  ГИБДД ОМВД

России по Мостовскому району;

- ведение       учета нарушений ПДД учащимися, разработку  предложений по их

устранению и проверку  выполнения намеченных      мероприятий;

- организацию создания и оборудования кабинета и уголков по ПДД,

специальной площадки      для практических занятий и информационных уголков

по безопасности   дорожного движения;

-  организацию разработки безопасных путей движения учащихся в микрорайоне

учреждения,  создание  соответствующей схемы.

      3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

      4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

 Директор  МБОУ СОШ №29

 имени К.Ф. Зайцева

 поселка Мостовского          Е.А. Бринцева

С приказом ознакомлены:

Дробитько О.А.     ______________ « _____» ________________ 20___ г.

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная  школа  № 29 имени Константина Фёдоровича

Зайцева поселка Мостовского муниципального образования

Мостовский  район

ПРИКАЗ

 от____________                                                                     №______

Об утверждении программы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма на 2024-2025 учебный год

 В целях повышения эффективности работы  по предупреждению детского

дорожно-транспортного травматизма, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу работы  по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2024-2025  учебный год.

2. Классным руководителям 1-11 классов проводить классные часы и беседы,

согласно утверждённой программы.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Дробитько О.А.,

заместителя директора по воспитательной работе.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор  МБОУ СОШ №29

имени К.Ф. Зайцева

поселка Мостовского          Е.А. Бринцева

С приказом ознакомлены:

Дробитько О.А.     ______________ « _____» ________________ 20___ г.

		2025-01-22T15:14:09+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа

		2025-01-22T15:14:37+0300
	Бринцева Елена Александровна
	Я являюсь автором этого документа